
Dostihová a coursingová komise ČMKU 
__________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Dostihová a coursingová komise ČMKU, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 
e-mail: dack@cmku.cz 

 

 

 

Sdělení DaCK k projednávání nové verze Mezinárodního dostihového a coursingového řádu 

Dne 28.1.2021 proběhlo plánované jednání členů Dostihové a coursingové komise s delegátkou 

ČMKU v CdL (nově CSS). Obsahem jednání byla analýza verzí návrhů Mezinárodního dostihového a 

coursingového řádu, které budou projednávány dne 6.2.2021 na zasedání CSS. 

Zástupce České republiky bude na jednání prosazovat pouze změny, které nepoškodí žádné plemeno, 

které nepovedou k omezení či likvidaci některých kategorií dostihového a coursingového sportu. 

Výstupem z jednání DaCK a delegátky v CSS je stanovisko, že zástupce České republiky v CSS bude 

prosazovat zachování měření whippetů a italských chrtíků a tím rozdělení plemene do dvou kategorií 

klasik a sprinter. Zároveň bude požadovat zrovnoprávnění kategorie sprinter u plemene whippet, ke 

kterému by mělo dojít vzhledem ke změně standardu plemene. 

Dále delegátka v CSS doporučí na jednání CSS zachování současného stavu možnosti startu psů na 

mezinárodních soutěžích a nedoporučí dělení plemen dle výstavních výsledků. A současně podpoří a 

přednese návrh o zachování možnosti účasti na vrcholných soutěžích vybraným plemenům skupiny V. 

Věříme, že CSS rozhodne o změně Mezinárodního dostihového a coursingového řádu pouze ve 

prospěch sportujících psů a nepoškodí žádné plemeno.  

 

Dne 28.1.2021 

 

Za DaCK 

Vít Černý 

 

  

 

 


